
prop. n° 67596

N. 255

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RELATIVI ALLA COPERTURA, AGLI
IMPIANTI, AI SERRAMENTI DELLE SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO
GRADO SITE NEL CAPOLUOGO IN VIA MARTIRI DELLA LIBERTà 20 (EST 20) - TERZO
STRALCIO - MANUTENZIONE STRAORDINARIA E CONTESTUALE
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI INFISSI - CUP H54H17000100002 -
CIG:7570517C40. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO - CUP H59E20000190002 - CIG
SIMOG 878622918B.

- - -
IL RESPONSABILE    SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO

Premesso che:

con Determinazione n. 205 del 01/09/2021 si procedeva ad aggiudicare gli interventi di cui
all'oggetto alla società GRUPPO FINESTRE SRL - in persona del legale rappresentante pro
tempore con sede in Ala (TN) Via Carducci 3 – p.iva 01943470227, per un valore complessivo di
aggiudicazione di € 335.284,42 di cui € 2.913,37 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre
IVA al 10%,, e, quindi, complessivamente di € 368.812,86 (di cui € 2.913,37 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso), IVA al 10% inclusa;

Esaminata l’istanza della società GRUPPO FINESTRE SRL - in persona del legale
rappresentante pro tempore con sede in Ala (TN) Via Carducci 3 – p.iva 01943470227 ed avente ad
oggetto la richiesta di autorizzazione al subappalto per € 7.000,00 IVA esclusa di cui € 150,00 per
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, alla ditta individuale CAVAGNA MATTEO, con sede
legale in Castellucchio (MN) Fraz. Sarginesco Via Zanimacchia 29, C.F. CVGMTT79T13E897B e
P.iva 01912320205 per la esecuzione della attività afferenti alla categoria OS6 e consistenti nella
installazione dei serramenti;

Verificata e ritenuta conforme alle norme vigenti la seguente documentazione, riferita alla ditta
subappaltatrice  CAVAGNA MATTEO, con sede legale in Castellucchio (MN) Fraz. Sarginesco
Via Zanimacchia 29, C.F. CVGMTT79T13E897B e P.iva 01912320205
- contratto di subappalto sottoscritto ai sensi dell'art 105 del D.lgs 50/2016 dalla società GRUPPO
FINESTRE SRL - in persona del legale rappresentante pro tempore con sede in Ala (TN) Via
Carducci 3 – p.iva 01943470227   e dalla subappaltatrice CAVAGNA MATTEO, con sede legale
in Castellucchio (MN) Fraz. Sarginesco Via Zanimacchia 29, C.F. CVGMTT79T13E897B e P.iva
01912320205- dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. concernente i
requisiti di carattere generale e relativi all'organizzazione tecnica e finanziaria;
- Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.);
- Dichiarazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;
- Iscrizione al Registro delle Imprese;
- Dichiarazioni sostitutive atto di notorietà ;



Verificato, inoltre:
- che la suddetta ditta CAVAGNA MATTEO, con sede legale in Castellucchio (MN) Fraz.
Sarginesco Via Zanimacchia 29, C.F. CVGMTT79T13E897B e P.iva 01912320205 , ha dichiarato
l'inesistenza di forme di controllo o di collegamento a norma dell'art. 2359 del Codice Civile nei
confronti della Società subappaltante;
- che le opere oggetto del presente subappalto sono state indicate in sede di gara dalla società
GRUPPO FINESTRE SRL - in persona del legale rappresentante pro tempore con sede in Ala
(TN) Via Carducci 3 – p.iva 01943470227
- che a seguito del presente atto, la quota parte subappaltata non supera il 40% dell'importo dei
lavori a base d'appalto, così come previsto dall'art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

Dato atto, altresì, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che in relazione ai lavori di
cui all’oggetto, il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è il Responsabile del Servizio
Tecnico Manutentivo e Patrimonio, Arch Sara Gherardi;

Vista la seguente normativa vigente:
- D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, in particolare l'art. 105;
- il Regolamento Generale d'Esecuzione approvato con D.P.R. del 05/10/2010, n. 207 nelle parti
ancora in vigore;

DETERMINA

- di autorizzare, per le motivazioni citate in premessa la società GRUPPO FINESTRE SRL - in
persona del legale rappresentante pro tempore con sede in Ala (TN) Via Carducci 3 – p.iva
01943470227, aggiudicataria dell’appalto relativo agli interventi di efficientamento energetico
relativi alla copertura, agli impianti, ai serramenti delle scuole primaria e secondaria di primo grado
site nel capoluogo in Via Martiri della Libertà 20 (est 20) – terzo stralcio – manutenzione
straordinaria e contestuale riqualificazione energetica degli infissi, a subappaltare, per € 7.000,00
IVA esclusa di cui € 150,00 per oneri per la sicurezza, le lavorazioni afferenti alla categoria OS6
–installazione dei serramenti; alla ditta subappaltatrice CAVAGNA MATTEO, con sede legale in
Castellucchio (MN) Fraz. Sarginesco Via Zanimacchia 29, C.F. CVGMTT79T13E897B e P.iva
01912320205

- di mantenere, ogni rapporto economico giuridico con la società GRUPPO FINESTRE SRL -
in persona del legale rappresentante pro tempore con sede in Ala (TN) Via Carducci 3 – p.iva
01943470227

- di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm.ii. alla sottosezione Provvedimenti Dirigenti, art. 23, comma 1, lettera b);

- di dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata, ai sensi dell'art. 37, comma 1, lett.
b), del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, che rimanda agli obblighi
previsti dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 56/2017,
sul sito istituzionale dell'Ente;

Copia della presente determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo Comune e
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

- - -



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Resp. UFFICIO MANUTENZIONE E

PATRIMONIO
F.to: Arch.Sara Gherardi

Novi di Modena IL RESP. SERVIZIO TECNICO
MANUTENTIVO/PATRIMONIO

F.to: Arch. Sara Gherardi


